[bookmark: _GoBack]	- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Новицкого Анатолия Ивановича
	–
	члена РОО «Союз ветеранов Республиканской Гвардии»,
г. Дубоссары, пенсионера;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Антон Светлану Витальевну
	–
	начальника финансового управления ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Баренгольц Ольгу Юрьевну
	–
	старшего методиста многопрофильного центра исследований и консультаций
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Борисова Сергея Васильевича

	–
	начальника абонентного отдела
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Галущенко Людмилу Михайловну
	–
	начальника дорожно-эксплуатационного пункта
ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Кушнир Татьяну Васильевну
	–
	директора МОУ «Каменская общеобразовательная средняя
школа № 1»,

	Мельник Светлану Матвеевну
	–
	главного специалиста по кадрам
ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия»,

	Оскальдович Марию Ильевну
	–
	бухгалтера ООО «Каменский санаторий «Днестр» Федерации профессиональных союзов Приднестровья,

	Черней Игоря Васильевича
	–
	заместителя директора
по производству
ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»,

	Шваюк Татьяну Алексеевну
	–
	главного специалиста
финансово-экономического отдела МУ «Управление городского хозяйства Тирасполя»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Евтушок Анатолия Николаевича
	–
	заместителя директора
по административно-хозяйственной части ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат», Слободзейский район,

	Заплющенко Наталью Васильевну
	–
	заведующего МОУ «Детский сад комбинированного вида № 13 «Радуга» г. Дубоссары,

	Плитусяк Наталью Георгиевну
	–
	директора, учителя русского языка
и литературы
МОУ «Ново-Комиссаровская основная общеобразовательная
русско-молдавская школа», Дубоссарский район,

	Ставинского Григория Ивановича
	–
	заместителя директора
по строительству ООО «Торговый проект», г. Тирасполь,

	Станкул Татьяну Павловну
	–
	заведующего ветеринарным участком с. Грушка, ветеринарного врача филиала ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия» Каменского района и г. Каменка,

	Федорчукову
Валентину Георгиевну
	–
	преподавателя
ГОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и управления»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Бокована Николая Фиофановича
	–
	электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования службы главного инженера ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Дикусара Михаила Васильевича
	–
	машиниста автогрейдера
ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»,

	Ефименко Татьяну Васильевну
	–
	специалиста по социальной работе Днестровского отделения
МУ «Служба социальной помощи
г. Тирасполь»,

	Коломейчук Наталью Григорьевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Рыбницкая русско-молдавская средняя общеобразовательная школа № 9»,

	Латынцеву Елену Григорьевну

	–
	главного библиотекаря сектора внестационарных форм
обслуживания центральной городской
библиотеки им. А.С. Пушкина
МУ «Централизованная библиотечная система г. Тирасполь»,

	Лещенко Зинаиду Ивановну
	–
	контролера измерительных приборов и специального инструмента метрологической службы управления инженерно-технического обеспечения объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Рашитову Елену Александровну
	–
	тренера-преподавателя
отделения бадминтона
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3»,
г. Тирасполь,

	Солдатенко Маргариту Анатольевну
	–
	специалиста инспектора отдела кадров и воинского учета
МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Тилюх Тамару Матвеевну
	–
	бухгалтера
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Тихова Анатолия Федоровича

	–
	слесаря по контрольно-измерительным приборам
и автоматике отдела
промышленной электроники
ЗАО «Завод «Молдавизолит»,
г. Тирасполь,

	Яценко Виктора Андреевича
	–
	заместителя начальника
МУ «Управление народного образования г. Тирасполь»
по обеспечению деятельности подведомственных организаций.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    1 октября 2024 г.
     № 411